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Kikkerter, saaledes at den ordinære Udgift ansloges til 9,000 Kr. Naar der nu for Finantsaaret 
1878홢홢홢79 foreslaas bevilget 16,100 Kr. er dette altsaa en Forhøielfe af 7,100 Kr. 

Af dette Beløb tænkes 800 Kr. anvendte til at fuldende de jydske Stationers Forsyiiing 
med Kikkerter jfr. Anmærkninger til Finantslovforslaget for 1877홢78. Fremdeles vil Udgiften til 
Anskaffelse af Redningsraketter blive o. 500 Kr. større end for 1877홢78, idet man, for at 
undgaa de i den senere Tid temmelig hyppigt stedfundne Explosioner af Raketter, har bestemt sig 
til at indføre den Forandring i Fabrikationen, at Raketternes Hylstre i Lighed med, hvad der finder 
Sted i England, forfærdiges af Staal (det saakaldte »Atlasmetal«), hvilket vil medføre en Stigning 
af Prisen for de enkelte Raketter af o. 3 Kr. pr. Stk. og for de dobbelte Raketter af o. 5 Kr. pr. 
Stk. Endvidere er et Beløb af 5,000 Kr. bestemt til Ombygning eller Flytning af Baadhusene ved 
forskjellige af de jydske Stationer, nemlig Skagen, Løkken, Flyvholm og Vedersø, i hvilken Henseende 
bemærkes følgende: 

Baadhuset i Skagen er i HM Grad brøstfældigt og er derhos for lille til at kunne rumme 
den nye Baad, hvormed denne Station er bleven forsynet; dets Ombygning er anslaaet at ville 
koste o 2,000 Kr. Ved Løkt홢en er der opstaaet meget betydelig Sandflugt i den Del af Klitten, 
hvor det nuvoerende tilmed meget forfaldne Baadhus er beliggende, hvilket til visse Tider næsten 
umuliggjør Baadens Transport fra og iil Huset; dettes Flytning og Ombygning er beregnet at ville 
koste o 1,500 Kr. Baadhuset ved Flyvholm, der oprindelig er opfort af temmelig simpelt 
Materiale, er meget brøstfældigt og har heller ikke tilstrækkelig Rummelighed, hvilket niedfører betydelige 
Ulemper saavel med Hensyn til Jnventariets Opbevaring som med Hensyn til en hurtig Ordning af 
Apparaterna naar disse skulle tages i Brug eller have været benyttede; Omkostningen ved dets 
Ombygning er anslaaet til 800 Kr. Ved Vedersø endelig ere Forholdene ganske de samme som ved 
Løkken; Flytning og Ombygning af det dervaerende Baadhus er beregnet at ville koste 700 Kr. 

Endelig er et Velob af 800 Kr. bestemt til en Hovedreparation af Redningsbaadeii ved 
Stationen Rønne. 

ad IV. B. 4. ti. Det opførte Beløb af 1«9,080 Kr. svarer til den ordinære Udgift for 
Finantsaaret 1877홢78, idet der under det for bemeldte Finantsaar beregnede Beløb af 19,984 Kr. 
var indbefattet en extraordiiiier Udgift paa 904 Kr. til Anlæg af 4 Broer ved Slettestrand. 

ad IV. B. 5. Under denne Konto har i de sidste Finantsaar været bevilget et Beløb af 
120 Kr. , hvoraf de 60 Kr. ere anvendte som Vederlag til 2 Mænd for at føre Tilsyn med den 
ved Sjællands Odde anbragte Redniiigsbaake, medens den anden Halvdel af Beløbet er udbetalt en 
forhenværende Lods for at holde en ham tilhørende Baad i tjenstdygtig Stand og i paakominende 
Tilfælde med samme at yde Skibbrudne Hjælp. Efter at imidlertid den sidstncevnte Mand er afgaaet 
ved Døden og Baaden er bleven saa brøfrfældig, at den ikke længer vil kunne gjøre Fyldest i den 
Paagjældende Henseende, bortfalder denne Del af Bevillingen, idet der ikke paa Stedet findes 
nogen anden Baad, som er skikket til at benyttes i lignende Øiemed, ligesom Strandinger faa 
sjældent indtræffe der, at der ikke er tilstrækkelig Anledning til at træffe koftbarere Rednings- 
foranstaltninger. 


